
～子どもたちの放課後居場所づくり ～ともだち いっぱい あふれる 笑顔～ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 新座市のココフレンドでは、昨年１２月１日（水）から参加制限を解除しています。 

 放課後児童保育室に登録しているお子さんも参加できます。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

※ １月 20日(木)は、校内研修会のため、ココフレンドはお休みです。 

 

■■ ココフレンドだよりは新座市のホームページ(生涯学習スポーツ課)からもご覧いただけます ■■ 

 

 

 

 

 ＮＯ．１００ 令和４年１月１１日 

だより 

新年 あけまして おめでとうございます 

 今年もよろしくお願いいたします 

 

 放課後の居場所づくりとしてココフレンドの活動を通して、 

      子どもたちの健やかな成長を応援してまいります。 

          ～野寺ココフレンド スタッフ一同～ 

■ 学級閉鎖時のココフレンド ■  

 

インフルエンザなどで、学級閉鎖になった学

級のお子さんは、閉鎖期間中のココフレンドへ

の参加はできません。閉鎖決定日、該当学級

の参加予定のお子さんのご家庭には、お迎え

をお願いするお電話を差し上げます。その間、

お子さんはココフレンドで待機し(別室)、お迎

えを待ちます。一人で帰宅させても問題ないと

申し出があったお子さんは、ココフレンドに参

加せず、すぐに下校させることもできます。どう

するか、ご家庭で話し合って、担任の先生に伝

えられるようにしておいてください。 

■ 下校時間が変わります ■ 

 

・２月１日(火)から、お迎えがない場合も午後

５時に戻ります。 

・下校時間より早く下校する場合は、必ず保護

者のお迎えが必要です。 

・お迎えの際は、徒歩・自転車でお願いします。 

お車での来校は、ご遠慮ください。 

野寺ココフレンド     ＴＥＬ・ＦＡＸ ０４２-４７３-９４５４ 

 

 


